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Stückliste aus Z-Achse 400 NL240\Z-Achse_400-240_v17_r3.csv 6.03.2020     [Rev.3 Korrektur]

TurboCad

Pos. ObjectID  Bezeichnung Az Länge Breite Stärke Kosten Versand Total Woher?

1 117915 SBR16 Linearführung - schmal! 2 400 40 33
2 567 BK12 Festlager 1 60 43 34
3 569 BF12 Loslager 1 60 43 20
4 1427 SBR 16UU  45x33x45 4 45 45 33
5 1614 Spindelmutter KU 1605 1 48 45 40
6 1620 KU-Spindel 1605 bearbeitet 1 349,98 16 16
7 4477 Spannblock 16mm 1 52 40 40
8 ersetzt Wellenkupplung 5Nm xx/xx, d1 = 6.35 mm, d2 = 10 mm 1 komplett Angebot 58,99 € ebay:  zhilit-62

9 573 Wellenkupplung 7Nm 30/40, d1 = 6.35 mm, d2 = 10 mm 40 30 29,99 11,98 € 0 11,98 € ebay: gtech-shopde
10 371 43mm Euroaufnahme Fertigteil von BZT 80 79 20 24,99 € 0 24,99 € BZT

11 1617 HPL/PVC Nema 23 Montageplatte anthrazit 1 150 69 6 2,00 € Obi Hornbach Rest?
12 6672 X-Wagen Montageplatte Multiplex nur für SHFLP 2016 1 430 200 18 - € Obi Hornbach Rest?
13 8086 Passscheibe n.u. 52 40 0,6 - €
14 16848 Microschalter V-156-1C25 für Z-Achse 2 49,2 27,03 10,3 2,00 € China
15 17825 Alu, PVC oder CDF für Z-Montageplatte 1 430 150 12 3,37 € Obi CDF  49,99€ Zuschnitt
16 26250 Schlittenplatte ALU   ! Ich habe 15mm genommen 1 280 150 12 24,62 € 5 29,62 € ebay mbwtechnik L=300
17 27034 Alu Winkel 40x20x2 - 1m  für Endschalter 1 310 40 20 6,00 € Hornbach
18 92728 Alu Flach 38x2mm- Schieber Endschalter 1 120 38 2 .. Aus Winkel
19 30256 Alu Stange oder PVC - Anschlag Endschalter 1 50 12 15 1,00 € Rest oder Blech biegen
20 Einschraubmuttern  6mm 6 1,99 € 2,80 € 4,79 € ebay oder Hornbach ! Bohr Ø
21 Schrauben - verschiedene 5,00 €

Gesamtkosten 149,74 €
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Leopoldi  Rev. 2   2/2020

Alle Angaben ohne Gewähr
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Explosionszeichnung
Z-Achse 400-240_v17

Angaben ohne Gewähr
-  Leopoldi  2/2020  -

X-Wagen Montageplatte
SHFLP-2016

Endschalterleiste

Schieber

Z-Achsenplatte

Motorplatte NEMA 23
Wellenkupplung

Festlager BK12

Linear Set KUS 16mm

Loslager BF12

Linearschienenführung
SBR16 - 400mm

4x

SBR16UU

Z-Schlitten

BZT- Eurohalsaufname 43mm

Endanschlag

Seite 10

Seite 12

Seite 11
Seite 8

Seite 10

Seite 9

Seite 10

KUS 1605-3
/RM1605

Spannblock
DSG16H
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Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi  Rev. 2   2/2020
Alle Angaben in mm

Z-Montageplatte

30,0

Material Hart-PVC 12mm
oder MPX 18mm
Alle Angaben ohne Gewähr

CNC- Vorderseite

0,0

2D -Z1

Ø5,0
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10,0 mm

50,0 mm
60,0 mm

200,0 mm

330,0 mm

350,0 mm
360,0 mm

373,0 mm

415,0 mm

430,0 mm80,035,0

12,0

CDF:
Nut zum Einlegen
einer M5- Mutter
oder besser
Alu:
M6 Gewinde
schneiden

6,50

11,00 4,
50

40,0

5,0

sonst alle Ø5,0 [M6]

40,0
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 m

m
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m

46,0

195,0 mm

Im Ausdruck A4 -> M 1:2

31,75

Ø6,0
SK Ø12,4
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Leopoldi  Rev. 2   2/2020
Alle Angaben in mm

Z-SchlittenMaterial: Alu 12 oder 15mm
oder stärkeres MPX

24
,0

Ø5,0

Bohrungen und Passung
für Eurohalsaufnahme BZT Ø8,0

Alle Angaben ohne Gewähr

CNC- Oberseite

0,0

2D -Z2

Ø18,3

90,00 mm

127,50 mm

157,50 mm

174,00 mm

198,00 mm

242,50 mm

272,50 mm
280,00 mm
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Im Ausdruck A4 -> M 1:2
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Leopoldi  Rev. 2   2/2020

Alle Angaben in mm

Im Ausdruck A4 -> M 1:2

Motorplatte
Nema 23

Material Alu 2mm

Alle Angaben ohne Gewähr

Material  PVC/Trespa/HPL 6mm

Schieber unterer
Endschalter

0,0

2D -Z3

Senken Ø11,2

Endanschlag
Material Alu  12x15x55mm

beide Ø3,2 [M4]

Ø5,2

...z3-1.dxf

...z3-2.dxf

...z3-3.dxf

R10,0

37,0 mm

60,5 mm
69,0 mm

6,0 mm
13,5 mm

35
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 m
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Fräsbild
von unten!
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15,0 mm
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Rev. 1
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53,9 mm
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R5,0
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Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi  Rev. 2   2/2020Montageplatte auf der X_Achse
für die Aufnahme der Z-Achse.

Material 18mm MPX

Einschraubmutter M6

Nutbreite für Federleiste

Speziell für meine Maschine!
Alle Angaben in mm

3,0 T= 7mm

Darstellungsfehler
durch "Schnelles ziehen

?

Alle Angaben
ohne Gewähr

CNC- Oberseite
0,0

Meine CNC- Montageplatte- Z4

80
,0
 m

m

20
0,
0 

mm

12,0 mm

60,0 mm

82,0 mm

160,0 mm

195,0 mm

210,0 mm

330,0 mm

110,0 mm

430,0 mm
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Fräsbild Rückseite

12
0,
0 

mm

?

(Fräser 3,175 ist o.K.)

Kompatibilität zur
alten Z-Ache NL120

40
,0
 m

m

16
0,
0 

mm

260,0 mm

Im Ausdruck A4 -> M 1:2

Ø6,3 ! Vorderseitig
Ø3,0 T= Durchgehend

Ø8,2 oder 9,5
! je nach Ausführung
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Leopoldi  Rev. 2   2/2020

Montage auf der X-Achsenplatte.

Material Alu 40x20x2mm

Speziell für meine Maschine!
Alle Angaben in mm

Alle Angaben ohne Gewähr Endschalterleiste 240- Z5

Im Ausdruck A4 -> M 1:2

40,0

20,0

20,0 mm

250,0 mm

418,0 mm

30,0 mm

209,0 mm

368,0 mm

21,0

4,5

20,0
incl. Schiebeplatte

Ø5,0

13
,8
 m

m

36
,0
 m

m

321,4 mm
325,7 mm
331,7 mm
336,0 mm

3,50
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Z-Achse_400-240_v17.tcw

Leopoldi  Rev. 2   2/2020

Alle Angaben ohne Gewähr Schraubenplan - Z6

2x  4Kt-Mutter M5

6x  SK M6x40

12x  LiKo M6x25
12x  Feders. M6

4x  SK M5x25

16x  LiKo M5x25
16x  Feders. M5

2x  SK M4x20

4x  SK M5x20
4x  Mutter M5

2x  LiKo M5x30
2x  Federring M5 Motor NEMA 23

6x  SK M6x30

2x SK 3x20mm

2x M3 Mutter

3x  Spax 4,5x16

6x Einschraubmutter M6

LiKo - Linsenkopfschraube von Hornbach

2x U-Scheibe klein M3
2x Zahnscheibe M3

1x ZK M4x10
1x U-Scheibe
1x Federscheibe

3x  SK M8x30

4x ZK 3x20mm
4x U-Scheibe groß M3

4x M3 Mutter

4x U-Scheibe klein M3
4x Zahnscheibe M3

1x ZK 4x20mm
1x U-Scheibe groß

1x U-Scheibe groß
1x Mutter M4
1x Kontermutter (Hut-Mutter)

1x 4kt-Mutter M4 (Nutstein feilen)
2x U-Scheibe groß

1x Flügelschraube M4x20
oder
1x Gewinde Stange M4 (?mm)
1x Sterngriffmutter M8 -klein

(Gewinde M4 in M8 Stange
schneiden.In Griff einkleben)

13 / 15



14 / 15



15 / 15


